

SUCRIVOIRE

Société Anonyme

Treichville, Boulevard du port
01 BP 8484
Abidjan 01
Côte d'Ivoire

Attestation des Commissaires aux Comptes sur le tableau d'activités et de résultat et le rapport d'activité semestriel

(Article 849 de l'Acte Uniforme de l'OHADA relatif au droit des Sociétés Commerciales et du GIE)

Arrêté semestriel au 30 juin 2021

Attes. Co CAC 512-08-2021/ZK/STL

Aux actionnaires de SUCRIVOIRE, S.A.,

En notre qualité de Commissaires aux Comptes de votre société et en application des dispositions prévues à l'article 849 de l'Acte Uniforme de l'OHADA relatif au droit des Sociétés Commerciales et du Groupement d'Intérêt Économique (GIE), nous avons effectué l'examen limité du tableau d'activités et de résultat et du rapport d'activité semestriel de la société SUCRIVOIRE, S.A., couvrant la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2021, tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation du tableau d'activités et de résultat et du rapport d'activité semestriel conformément aux dispositions des articles 850 et 851 de l'Acte Uniforme de l'OHADA relatif au droit des Sociétés Commerciales et du GIE et de la Circulaire n° 004-2010 relative aux formats de présentation des informations diffusées par les émetteurs et les investisseurs sur le marché financier régional de l'UMOA du 20 avril 2010 émise par le Conseil Régional de l'Épargne Publique et des Marchés Financiers (CREPMF) de l'Union Monétaire Ouest-Africaine (UMOA).

Notre responsabilité est d'exprimer une conclusion sur ce tableau d'activités et de résultat et le rapport d'activité semestriel sur la base de notre examen limité.

Étendue de l'examen limité

Nous avons effectué notre examen limité selon la Norme ISRE 2410 "Examen limité d'informations financières intermédiaires effectué par l'auditeur indépendant de l'entité". Un examen limité du tableau d'activités et de résultat et du rapport semestriel consiste en des demandes d'informations, principalement auprès des personnes responsables des questions financières et comptables et dans la mise en œuvre de procédures analytiques et d'autres procédures d'examen limité.

L'étendue d'un examen limité est très inférieure à celle d'un audit effectué selon les Normes ISA et conformément aux dispositions du Règlement N° 01/2017/CM/OHADA portant harmonisation des pratiques des professionnels de la comptabilité et de l'audit. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives, obtenues dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit. Nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Conclusion

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent à penser que le tableau d'activités et de résultat et le rapport semestriel ci-joints n'ont pas été établis, dans tous leurs aspects significatifs, conformément aux dispositions des articles 850 et 851 de l'Acte Uniforme de l'OHADA relatif au droit des Sociétés Commerciales et du GIE et de la Circulaire n° 004-2010 relative aux formats de présentation des informations diffusées par les émetteurs et les investisseurs sur le marché financier régional de l'UMOA du 20 avril 2010 émise par le Conseil Régional de l'Épargne Publique et des Marchés Financiers (CREPMF) de l'Union Monétaire Ouest-Africaine (UMOA).

Les Commissaires aux Comptes

Abidjan, le 20 septembre 2021

Mazars Côte d'Ivoire, S.A.



Zana KONÉ
Expert-Comptable Diplômé
Associé

Ernst & Young, S.A.



Arielle-Inès SERI BAMBÀ
Expert-Comptable Diplômée
Associée

SUCRIVOIRE
2021
JUN

COMPTE DE RESULTAT

Réf	LIBELLES	juin-21	juin-20	Variation	%
TA	Ventes de marchandises (A)	3 799 656 523	3 342 949 500	456 707 023	14%
RA	Achats de marchandises	-4 417 207 825	-3 982 491 853	-434 715 972	11%
RB	- Variation de stocks de marchandises	1 034 931 970	703 937 709	330 994 261	47%
XA	MARGE COMMERCIALE	417 380 668	64 395 356	352 985 312	548%
TB	Ventes de produits fabriqués (B)	27 245 970 061	29 988 472 748	-2 742 502 687	-9%
TC	Travaux, services vendus (C)	0	0	0	#DIV/0!
TD	Produits accessoires (D)	626 619 680	1 147 637 031	-521 017 351	-45%
XB	CHIFFRE D'AFFAIRES (A + B + C + D)	31 672 246 264	34 479 059 279	-2 806 813 015	-8%
TE	Production stockée (ou déstockage)	1 372 267 272	-140 193 534	1 512 460 806	-1079%
TF	Production immobilisée	2 140 100 649	1 634 711 206	505 389 443	31%
TG	Subventions d'exploitation	0	0	0	#DIV/0!
TH	Autres produits	649 524 570	41 073 991	608 450 579	1481%
TI	Transferts de charges d'exploitation	0	0	0	#DIV/0!
RC	Achats de matières premières et fournitures liées	-1 630 270 663	-8 584 580 695	6 954 310 032	-81%
RD	- Variation de stocks de matières premières et fournitures liées	-32 887 929	6 397 023 098	-6 429 911 027	-101%
RE	Autres achats	-8 066 180 935	-9 065 038 961	998 858 026	-11%
RF	- Variation de stocks d'autres approvisionnements	-694 965 432	-26 362 880	-668 602 552	2536%
RG	Transports	-489 697 188	-359 835 339	-129 861 849	36%
RH	Services extérieurs	-4 328 849 680	-4 050 244 994	-278 604 686	7%
RI	Impôts et taxes	-687 622 196	-546 428 351	-141 193 845	26%
RJ	Autres charges	-299 714 694	-243 693 431	-56 021 263	23%
XC	VALEUR AJOUTEE	16 221 674 183	16 256 935 245	-35 261 062	0%
RK	Charges de personnel	-7 539 142 326	-7 601 749 110	62 606 784	-1%
XD	EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	8 682 531 857	8 655 186 135	27 345 722	0%
TJ	Reprises d'amortissements, provisions et dépréciations	88 149 850	352 021 000	-263 871 150	-75%
RL	Dotations aux amortissements, aux provisions et dépréciations	-4 513 426 452	-4 558 518 726	45 092 274	-1%
XE	RESULTAT D'EXPLOITATION	4 257 255 255	4 448 688 409	-191 433 154	-4%
TK	Revenus financiers et assimilés	14 348 964	11 950 942	2 398 022	20%
TL	Reprises de provisions et dépréciations financières	0	0	0	#DIV/0!
TM	Transferts de charges financières	0	0	0	#DIV/0!
RM	Frais financiers et charges assimilées	-1 141 043 710	-1 083 012 409	-58 031 301	5%
RN	Dotations aux provisions et dépréciations financières	0	0	0	#DIV/0!
XF	RESULTAT FINANCIER	-1 126 694 746	-1 071 061 467	-55 633 279	5%
XG	RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES	3 130 560 509	3 377 626 942	-247 066 433	-7%
TN	Produits des cessions d'immobilisations	24 354 877	5 558 620	18 796 257	338%
TO	Autres produits H.A.O.	0	794 182	-794 182	-100%
RO	Valeurs comptables des cessions d'immobilisations	-349 152 334	-528 613 021	179 460 687	-34%
RP	Autres charges H.A.O.	0	0	0	#DIV/0!
XH	RESULTAT HORS ACTIVITES ORDINAIRES	-324 797 457	-522 260 219	197 462 762	-38%
RQ	Participation des travailleurs	0	0	0	#DIV/0!
RS	Impôts sur le résultat	-35 000 000	-35 000 000	0	0%
XI	RESULTAT NET	2 770 763 052	2 820 366 723	-49 603 671	-2%

BILAN AU 30 JUIN 2021

REF	ACTIF	N O T E	EXERCICE au 31/12/ N			EXERCICE AU 31/12/N-1	REF	PASSIF	NO TE	EXERCICE AU 31/12/N	EXERCICE AU 31/12/N-1
			BRUT	AMORT et DEPREC.	NET	NET				NET	NET
AD	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3	3 518 019 528	3 431 963 758	86 055 770	5 987 053					
AE	Frais de développement et de prospection		0	0	0	0	CA	Capital	13	24 500 000 000	24 500 000 000
AF	Brevets, licences, logiciels et droits similaires		3 210 483 577	3 124 427 807	86 055 770	5 987 053	CB	Apporteurs capital non appelé (-)	13	0	0
AG	Fonds commercial et droit au bail		307 535 951	307 535 951	0	0	CD	Primes liées au capital social	14	0	0
AH	Autres immobilisations incorporelles		0	0	0	0	CE	Ecart de réévaluation	3e	0	0
AI	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3	143 273 183 342	100 908 526 927	42 364 656 415	41 355 419 416	CF	Réserves indisponibles	14	3 640 587 921	3 640 587 921
AJ	Terrains (1) dont Placement Net :	0	0	0	0	0	CG	Réserves libres	14	18 727 210 661	19 609 210 661
AK	Bâtiments(1) dont Placement Net :	0	16 796 673 068	13 081 075 444	3 715 597 624	3 962 239 286	CH	Report à nouveau (+ ou -)	14	-3 852 142 424	-5 640 320 657
AL	Aménagements, agencements et installations		10 790 739 580	9 717 831 665	1 072 907 915	1 112 241 540	CJ	Résultat net de l'exercice (bénéfice + ou perte -)		2 770 763 052	2 820 366 723
AM	Matériel, mobilier et actifs biologiques		112 820 467 550	75 864 467 745	36 955 999 805	35 498 377 311	CL	Subventions d'investissement	15	0	0
AN	Matériel de transport		2 865 303 144	2 245 152 073	620 151 071	782 561 279	CM	Provisions réglementées	15	0	0
AP	AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR	3	5 146 807 701	0	5 146 807 701	3 473 961 219	CP	TOTAL CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES		45 786 419 210	44 929 844 648
AQ	IMMOBILISATIONS FINANCIERES	4	800 612 583	16 250 000	784 362 583	958 030 435	DA	Emprunts et dettes financières diverses	16	22 951 403 755	7 781 371 818
AR	Titres de participation		16 250 000	16 250 000	0	0	DB	Dettes de location-acquisition	16	1 552 047 120	865 470 409
AS	Autres immobilisations financières		784 362 583	0	784 362 583	958 030 435	DC	Provisions pour risques et charges	16	925 807 046	1 142 384 511
AZ	TOTAL ACTIF IMMOBILISE		152 738 623 154	104 356 740 685	48 381 882 469	45 793 398 123	DD	TOTAL DETTES FINANCIERES ET RESSOURCES ASSIMILEES		25 429 257 921	9 789 226 738
BA	ACTIF CIRCULANT HAO	5	0	0	0	0	DF	TOTAL RESSOURCES STABLES		71 215 677 131	54 719 071 386
BB	STOCKS ET ENCOURS	6	41 432 025 543	506 470 829	40 925 554 714	38 531 578 786	DH	Dettes circulantes HAO	5	0	0
BG	CREANCES ET EMPLOIS ASSIMILES		8 034 246 590	224 437 300	7 809 809 290	5 217 860 362	DI	Clients, avances reçues	7	0	374 723 135
BH	Fournisseurs avances versées	17	2 400 251 653	0	2 400 251 653	3 299 365 321	DJ	Fournisseurs d'exploitation	17	16 524 927 907	15 376 255 025
BI	Clients	7	2 017 429 929	224 437 300	1 792 992 629	1 335 887 536	DK	Dettes fiscales et sociales	18	4 267 329 238	2 365 017 124
BJ	Autres créances	8	3 616 565 008	0	3 616 565 008	582 607 505	DM	Autres dettes	19	1 763 555 844	9 620 581 549
BK	TOTAL ACTIF CIRCULANT		49 466 272 133	730 908 129	48 735 364 004	43 749 439 148	DN	Provisions pour risques et charges à court terme	19	0	0
BQ	Titres de placement	9	0	0	0	0	DP	TOTAL PASSIF CIRCULANT		22 555 812 989	27 736 576 833
BR	Valeurs à encaisser	10	3 910 371	0	3 910 371	2 641 000	DQ	Banques, crédits d'escompte	20	0	0
BS	Banques, chèques postaux, caisse et assimilés	11	3 712 282 438	0	3 712 282 438	956 847 575	DR	Banques, établissements financiers et crédits de trésorerie	20	7 061 949 162	8 046 677 627
BT	TOTAL TRESORERIE-ACTIF		3 716 192 809	0	3 716 192 809	959 488 575	DT	TOTAL TRESORERIE-PASSIF		7 061 949 162	8 046 677 627
BU	Ecart de conversion-Actif	12	0	0	0	0	DV	Ecart de conversion-Passif	12	0	0
BZ	TOTAL GENERAL		205 921 088 096	105 087 648 814	100 833 439 282	90 502 325 846	DZ	TOTAL GENERAL		100 833 439 282	90 502 325 846